
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АКСАЙСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10.  12.  2019  № 752 

г. Аксай 

 

Об утверждении проекта планировки 

территории и проекта межевания 

территории, в состав которой входит 

земельный участок с кадастровым 

номером 61:02:0600007:2564 

 

 

В соответствии с письмом главного архитектора Аксайского района       

от 03.12.2019 № 63.6/9175, заключением о результатах публичных слушаний 

по проекту планировки территории и проекту межевания территории, в     

состав которой входит земельный участок с кадастровым номером 

61:02:0600007:2564, от 19.11.2019, Порядком подготовки документации по 

планировке территории и принятия решения об утверждении документации по 

планировке территории, утвержденным постановлением Администрации 

Аксайского района от 18.02.2019 № 105, статьей 46 Градостроительного 

кодекса Российской Федерации, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить проект планировки территории (№ 420/5-19-ППиПМ-ПЗ-1), 

в границах земельного участка с кадастровым номером 61:02:0600007:2564, 

площадью 11,655 га, находящегося в п. Рассвет, 1,3 км по направлению на 

северо-запад от центра поселка Рассвет Аксайского района Ростовской 

области, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению, в составе: 

1.1. Положение о характеристиках планируемого развития территории, 

положения об очередности планируемого развития территории. 

1.2. Чертеж планировки территории (границы существующих и 

планируемых элементов планировочной структуры). 

1.3. Чертеж планировки территории (красные линии; границы зон 

планируемого размещения объектов капитального строительства). 

2. Утвердить проект межевания территории (№ 420/5-19-ППиПМ-ПЗ-3), 

в границах земельного участка с кадастровым номером 61:02:0600007:2564, 

площадью 11,655 га, находящегося в п. Рассвет, 1,3 км по направлению на 

северо-запад от центра поселка Рассвет Аксайского района Ростовской 

области, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению, в составе: 

2.1. Пояснительная записка. 



2.2. Чертеж межевания территории (границы планируемых и 

существующих элементов планировочной структуры, красные линии, линии 

отступа от красных линий, границы образуемых земельных участков).  

2.3. Чертеж межевания территории (границы существующих элементов 

планировочной структуры, границы образуемых земельных участков). 

3. Постановление опубликовать в информационном бюллетене 

Администрации Аксайского района «Аксайский район официальный» и 

разместить на официальном сайте Администрации Аксайского района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Аксайского района по вопросам строительства, 

архитектуры и территориального развития Горохова М.А. 

 

 

 

Глава Администрации 

Аксайского района 

  

В.И. Борзенко 

 

 

 

 

 

 
Постановление вносит  

служба главного архитектора 

Аксайского района 


